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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fajka wodna, filtrująco-oziębiająca dym, przeznaczona 

dla palaczy, zwłaszcza tytoniu, o efektownym wyglądzie i zwiększonym komforcie użytkowania. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytwo-

ru nadana mu przez kształt, materiał wykonania, ornamentację i kolorystykę. Fajka wodna według 

wzoru przemysłowego przeznaczona jest do wytwarzania metodą toczenia z naturalnego, korzystnie 

twardego drewna stolarskiego. 

Wzór przemysłowy ma dwie odmiany, z których każda zilustrowana jest w widoku perspekty-

wicznym na fotografii. 

Wspólną cechą odmian fajki wodnej według wzoru przemysłowego jest to, że fajka wodna ma 

drewniany cybuszek z metalową nieco zakrzywioną rurką mocowany w zwężającej się ku górze  

i otwartej od góry, efektownej, drewnianej podporze zakończonej ustnikiem, którą tworzą: kształtowo 

wyprofilowany korpus, który od dołu ujęty jest w zdobioną stopę przypominającą rzeźbioną podstawę 

kolumny, a od góry - w strefie mocowanego cybuszka - zwieńczony jest wspornikiem w postaci wypro-

filowanego kołnierza o zewnętrznym zarysie łukowym, oraz wyprofilowany kominek przypominający 

kolumienkę. Fajka wodna wykonana jest metodą toczenia z naturalnego, korzystnie twardego drewna 

stolarskiego, i na powierzchni zewnętrznej ozdobiona jest motywem dekoracyjnym, który tworzy natu-

ralny samoistny rysunek słoi obtoczonego drewna i jego kolorystyka. Dla wizualnej wyrazistości, natu-

ralna ornamentacja drewna zaimpregnowana jest olejem. 

Odmiana 1 

Fajka wodna tej odmiany przedstawiona jest w widoku perspektywicznym na fotografii - fig. 1, 

na której drewniana podpora ma korpus wyprofilowany w kształcie walca i wyprofilowany kominek 

przypominający kolumienkę. 

Odmiana 2 

Fajka wodna tej odmiany przedstawiona jest w widoku perspektywicznym na fotografii - fig. 2, 

na której drewniana podpora ma korpus wyprofilowany w kształcie ściętego stożka kołowego i wyprofi-

lowany kominek przypominający kolumienkę, ozdobiony wypukłym pierścieniem. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego odmiany pierwszej polegają na tym, że: fajka wodna 

ma drewniany cybuszek z metalową nieco zakrzywioną rurką mocowany w zwężającej się ku górze  

i otwartej od góry, efektownej, drewnianej podporze zakończonej ustnikiem, którą tworzą: wyprofilo-

wany korpus w kształcie walca, który od dołu ujęty jest w zdobioną stopę przypominającą rzeźbioną 

podstawę kolumny, a od góry - w strefie mocowanego cybuszka - zwieńczony jest wspornikiem  

w postaci wyprofilowanego kołnierza o zewnętrznym zarysie łukowym, oraz wyprofilowany kominek 

przypominający kolumienkę. Fajka wodna wykonana jest metodą toczenia z naturalnego, korzystnie 

twardego drewna stolarskiego, i na powierzchni zewnętrznej ozdobiona jest motywem dekoracyjnym, 

który tworzy naturalny samoistny rysunek słoi obtoczonego drewna i jego kolorystyka. Dla wizualnej 

wyrazistości, naturalna ornamentacja drewna zaimpregnowana jest olejem. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego odmiany drugiej polegają na tym, że: fajka wodna ma 

drewniany cybuszek z metalową nieco zakrzywioną rurką mocowany w zwężającej się ku górze  

i otwartej od góry, efektownej, drewnianej podporze zakończonej ustnikiem, którą tworzą: wyprofilo-

wany korpus w kształcie ściętego stożka kołowego, który od dołu ujęty jest w zdobioną stopę przypo-

minającą rzeźbioną pierścieniowo podstawę kolumny, a od góry - w strefie mocowanego cybuszka - 

zwieńczony jest wspornikiem w postaci wyprofilowanego kołnierza o zewnętrznym zarysie łukowym, 

oraz wyprofilowany kominek przypominający kolumienkę, który w strefie cybuszka ozdobiony jest wy-

pukłym pierścieniem. Fajka wodna wykonana jest metodą toczenia z naturalnego, korzystnie twardego 

drewna stolarskiego, i na powierzchni zewnętrznej ozdobiona jest motywem dekoracyjnym, który two-

rzy naturalny samoistny rysunek słoi obtoczonego drewna i jego kolorystyka. Dla wizualnej wyrazisto-

ści, naturalna ornamentacja drewna zaimpregnowana jest olejem. 

Dodatkowo fajka wodna odmiany pierwszej i odmiany drugiej ozdobiona jest efektownie wkom-

ponowanymi obwodowymi wyżłobieniami. 
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Ilustracja wzoru 
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